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Área de Presidencia, Administración y Servicio Público, Planificación Territorial y Patrimonio Histórico 
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR de la convocatoria pública para la cobertura por funcionarios/as de carrera 
de veinte plazas de Técnico/a de Administración General, Rama Jurídica, vacantes en la Plantilla 

de Personal Funcionario del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, incluidas en la Oferta de Empleo 
Público de 2016 y 2017, aprobada por Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos y 
Asesoría Jurídica de fecha 30 de abril de 2019, corrección de error, por Resolución del mismo órgano 
de fecha 4 de octubre de 2021. 
 
 

 
 

Anuncio  
 

Conforme a lo dispuesto en las Bases que rigen la presente convocatoria, concluido el 
trámite de revisión de la puntuación correspondiente a la fase de concurso, que figura en 
el anuncio de fecha 18 de junio de 2024, el Tribunal calificador, en sesiones celebrada el 
día 1 y 5 de julio de 2024, después de analizar las alegaciones formuladas por los 
aspirantes, acuerda modificar las valoraciones de los méritos de experiencia profesional y 
formación y su calificación total. Asimismo, acuerda rectificar los errores aritméticos 
advertidos en las puntuaciones no alegados por los opositores, quedando el resultado 
parcial y total, como se expone a continuación: 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN  
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

PUNTUACIÓN  
FORMACIÓN 

PUNTUACIÓN  
TOTAL FASE DE 

CONCURSO 

***8686** ABREU DEVORA, REBECA 
0,0243 0,5000 0,5243 

***8690** CARBALLO BELLOSO, ROSENDO LUIS 
0,7840 0,5000 1,2840 

***1074** CRUZ ORAN, MELANIA 
0,2801 0,5000 0,7801 

***6948** EDODEY ESTEVEZ, LETICIA 
0,0000 0,3516 0,3516 

***9133** GAMEZ GONZALEZ, JOSE MIGUEL 
0,2816 0,5000 0,7816 

***8019** GARCIA HERNANDEZ, LUCIA 
0,3945 0,5000 0,8945 

***4259** GARCIA YANES, RUTH 
0,1901 0,1337 0,3238 

***5699** GIL CRUZ, IRENE 
0,3630 0,4678 0,8308 

***5150** GONZALEZ DIAZ, ALEJANDRA 
- 0,5000 0,5000 

***7166** GONZALEZ LEANDRO, YAJAIRA 
0,0243 0,3666 0,3909 

***5378** GONZALEZ NYKANEN, MIRTA 
- 0,5000 0,5000 

***1108** GONZALEZ RODRIGUEZ, EVA 
0,0000 0,5000 0,5000 

***4834** HERNANDEZ DIAZ, ZAIRA 
- - 0,0000 

***7180** HERNANDEZ LOPEZ DE VERGARA, ANA ISABEL 
0,0924 0,3852 0,4776 

***6034** JIMENEZ HERNANDEZ, JESUS NAHUN 
0,5455 0,5000 1,0455 

***1221** LITE MORA, HECTOR 
0,5350 0,5000 1,0350 

***5784** MARTIN HERNANDEZ, ELOINA PAULA 
0,2736 0,5000 0,7736 

***8588** MARTIN MORENO, ROMINA 
0,3435 0,5000 0,8435 

***3212** MENESES MORENO, LAURA 
- 0,0983 0,0983 
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***9440** PERDIGON FERRAZ, CRISTINA 
0,3865 0,5000 0,8865 

***2734** PEREZ VENTURA, RAQUEL 
0,3260 0,5000 0,8260 

****5677* RAMETTA, FEDERICO DAMIAN 
0,7859 0,5000 1,2859 

***2261** RODRIGUEZ DOMINGUEZ, OLIVIA 
- 0,4484 0,4484 

***1401** RODRIGUEZ SICILIA, CARLA 
0,1325 0,1121 0,2446 

***6343** SAINZ SANCHEZ, MARTA 
0,0533 0,5000 0,5533 

***5240** SOSA GALVAN, DIONISIO DAVID 
0,3051 0,5000 0,8051 

 

Conforme a lo dispuesto en la base 2.2 D), la calificación final del concurso-oposición 
de los aspirantes es la siguiente: 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 

FASE DE 
OPOSICIÓN 

 

FASE DE 
CONCURSO 

 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

CONCURSO-
OPOSICIÓN 

***8686** ABREU DEVORA, REBECA 
5,3560 0,5243 5,8803 

***8690** CARBALLO BELLOSO, ROSENDO LUIS 
4,6700 1,2840 5,9540 

***1074** CRUZ ORAN, MELANIA 
5,3010 0,7801 6,0811 

***6948** EDODEY ESTEVEZ, LETICIA 
5,1521 0,3516 5,5037 

***9133** GAMEZ GONZALEZ, JOSE MIGUEL 
4,7859 0,7816 5,5675 

***8019** GARCIA HERNANDEZ, LUCIA 
5,4087 0,8945 6,3032 

***4259** GARCIA YANES, RUTH 
5,7588 0,3238 6,0826 

***5699** GIL CRUZ, IRENE 
4,9066 0,8308 5,7374 

***5150** GONZALEZ DIAZ, ALEJANDRA 
3,9759 0,5000 4,4759 

***7166** GONZALEZ LEANDRO, YAJAIRA 
4,4862 0,3909 4,8771 

***5378** GONZALEZ NYKANEN, MIRTA 
4,0421 0,5000 4,5421 

***1108** GONZALEZ RODRIGUEZ, EVA 
4,5899 0,5000 5,0899 

***4834** HERNANDEZ DIAZ, ZAIRA 
4,4107 0,0000 4,4107 

***7180** HERNANDEZ LOPEZ DE VERGARA, ANA ISABEL 
4,8489 0,4776 5,3265 

***6034** JIMENEZ HERNANDEZ, JESUS NAHUN 
5,0046 1,0455 6,0501 

***1221** LITE MORA, HECTOR 
4,0620 1,0350 5,0970 
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***5784** MARTIN HERNANDEZ, ELOINA PAULA 
4,7424 0,7736 5,5160 

***8588** MARTIN MORENO, ROMINA 
5,4378 0,8435 6,2813 

***3212** MENESES MORENO, LAURA 
4,8437 0,0983 4,9420 

***9440** PERDIGON FERRAZ, CRISTINA 
5,9833 0,8865 6,8698 

***2734** PEREZ VENTURA, RAQUEL 
5,2780 0,8260 6,1040 

****5677* RAMETTA, FEDERICO DAMIAN 
4,1100 1,2859 5,3959 

***2261** RODRIGUEZ DOMINGUEZ, OLIVIA 
4,8592 0,4484 5,3076 

***1401** RODRIGUEZ SICILIA, CARLA 
5,4694 0,2446 5,7140 

***6343** SAINZ SANCHEZ, MARTA 
5,9453 0,5533 6,4986 

***5240** SOSA GALVAN, DIONISIO DAVID 
5,0937 0,8051 5,8988 

 

En consecuencia, conforme a lo dispuesto en la base 2.2.E) y en la Novena, el Tribunal 
Calificador en virtud de las calificaciones obtenidas, eleva al Sr. Director Insular de 
Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital propuesta de 
nombramiento como funcionarios de carrera a los siguientes veinte aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por orden de puntuación decreciente: 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

CONCURSO-
OPOSICIÓN 

***9440** PERDIGON FERRAZ, CRISTINA 
6,8698 

***6343** SAINZ SANCHEZ, MARTA 
6,4986 

***8019** GARCIA HERNANDEZ, LUCIA 
6,3032 

***8588** MARTIN MORENO, ROMINA 
6,2813 

***2734** PEREZ VENTURA, RAQUEL 
6,1040 

***4259** GARCIA YANES, RUTH 
6,0826 

***1074** CRUZ ORAN, MELANIA 
6,0811 

***6034** JIMENEZ HERNANDEZ, JESUS NAHUN 
6,0501 

***8690** CARBALLO BELLOSO, ROSENDO LUIS 
5,9540 

***5240** SOSA GALVAN, DIONISIO DAVID 
5,8988 

***8686** ABREU DEVORA, REBECA 
5,8803 
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***5699** GIL CRUZ, IRENE 
5,7374 

***1401** RODRIGUEZ SICILIA, CARLA 
5,7140 

***9133** GAMEZ GONZALEZ, JOSE MIGUEL 
5,5675 

***5784** MARTIN HERNANDEZ, ELOINA PAULA 
5,5160 

***6948** EDODEY ESTEVEZ, LETICIA 
5,5037 

****5677* RAMETTA, FEDERICO DAMIAN 
5,3959 

***7180** HERNANDEZ LOPEZ DE VERGARA, ANA ISABEL 
5,3265 

***2261** RODRIGUEZ DOMINGUEZ, OLIVIA 
5,3076 

***1221** LITE MORA, HECTOR 
5,0970 

 

Asimismo, el Tribunal, conforme a la base novena, a la vista del requerimiento formulado 
mediante oficio del Sr. Director Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital, suscrito electrónicamente el 2 de mayo de 2024, indicando la 
ampliación de la relación de aspirantes que han aprobado el concurso-oposición, eleva 
propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera a los siguientes seis aspirantes, 
por orden de puntuación decreciente: 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

CONCURSO-
OPOSICIÓN 

***1108** GONZALEZ RODRIGUEZ, EVA 
5,0899 

***3212** MENESES MORENO, LAURA 
4,9420 

***7166** GONZALEZ LEANDRO, YAJAIRA 
4,8771 

***5378** GONZALEZ NYKANEN, MIRTA 
4,5421 

***5150** GONZALEZ DIAZ, ALEJANDRA 
4,4759 

***4834** HERNANDEZ DIAZ, ZAIRA 
4,4107 

 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada en el plazo de UN MES, contado desde el día siguiente al de su 
publicación, ante la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital del Cabildo Insular de Tenerife. 
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Por último, el Tribunal Calificador, por unanimidad ha acordado felicitar al grupo de 
opositores que han superado el procedimiento, por los méritos y capacidades 
demostrados a lo largo del mismo.  

 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 

Patricia Barreto Márquez 
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